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INHOUDSOPGAVE

2. Eigen advocaat

Hof van Discipline, ECLI:NL:TAHVD:2024:39 05-02-2024

Verweerder is ingeschakeld voor een gezamenlijke adviesaanvraag van klager en de

cliënt van verweerder. Verweerder heeft erop gewezen dat hij voor zijn cliënt optreedt

en dat het belang van zijn cliënt in geval van eventueel conflicterende belangen

voorrang zal krijgen....

6. Optreden advocaat in andere hoedanigheid

Hof van Discipline, ECLI:NL:TAHVD:2024:44 05-02-2024

Vernietiging beslissing raad. Klacht tegen advocaten in hoedanigheid van

(mede)bestuurders van een advocatenkantoor.  Het stond verweerders vrij om met

werknemer een relatiebeding overeen te komen. Hof komt tot de conclusie dat

verweerder bij hun handelen als de bestuurders van het...

7. Financiële aangelegenheden

Raad van Discipline 's-Gravenhage, ECLI:NL:TADRSGR:2023:241 04-12-2023

Raadsbeslissing. Verweerder handelt tuchtrechtelijk verwijtbaar door welbewust geen

gevolg te geven aan een onherroepelijke beslissing van de raad. Verweerder was

gehouden om te verrekenen en heeft dit niet gedaan. Ook heeft verweerder het

griffierecht en de reiskosten van klager niet...
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RECHTSPRAAK

Raadsbeslissing. Verweerder handelt tuchtrechtelijk verwijtbaar door welbewust geen gevolg

te geven aan een onherroepelijke beslissing van de raad. Verweerder was gehouden om te

verrekenen en heeft dit niet gedaan. Ook heeft verweerder het griffierecht en de reiskosten

van klager niet vergoed na de vorige beslissing van de raad. Verweerder schaadt het

vertrouwen in de advocatuur door een tuchtrechtelijke beslissing niet op te volgen en door

zich onwelwillend op te stellen jegens een beroepsgenoot. Schorsing 8 weken, waarvan 4

weken voorwaardelijk.

Instantie: Raad van Discipline 's-Gravenhage
Datum uitspraak: 04-12-2023
ECLI: ECLI:NL:TADRSGR:2023:241
Zaaknummer: 23-432/DH/RO
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RECHTSPRAAK

Verweerder is ingeschakeld voor een gezamenlijke adviesaanvraag van klager en de cliënt van

verweerder. Verweerder heeft erop gewezen dat hij voor zijn cliënt optreedt en dat het belang

van zijn cliënt in geval van eventueel conflicterende belangen voorrang zal krijgen.

Verweerder heeft deze boodschap verschillende malen en ook schriftelijk herhaald.

Verweerder heeft niet geschreven dat hij een gezamenlijk advies zou uitbrengen. Verweerder

heeft volgens het hof aan klager voldoende duidelijk gemaakt dat hij voor zijn cliënt optrad en

daarnaast was ten tijde van de gezamenlijke advies aanvraag geen sprake van a priori

tegenstrijdige belangen. Verweerder heeft bij klager niet de indruk gewekt dat hij ook de

belangenbehartiger van klager was. Het hof vernietigt de door de raad gegrond verklaarde

klacht. 

Instantie: Hof van Discipline
Datum uitspraak: 05-02-2024
ECLI: ECLI:NL:TAHVD:2024:39
Zaaknummer: 230150
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RECHTSPRAAK

Vernietiging beslissing raad. Klacht tegen advocaten in hoedanigheid van (mede)bestuurders

van een advocatenkantoor.  Het stond verweerders vrij om met werknemer een relatiebeding

overeen te komen. Hof komt tot de conclusie dat verweerder bij hun handelen als de

bestuurders van het advocatenkantoor, het vertrouwen in de advocaat niet hebben geschaad.

Het hof weegt mee dat (i) verweerder 1 (in grote lijnen) bekend was met de zaak en de

aangewezen advocaat was om de zaak over te nemen toen de werknemer zijn vertrek

aankondigde. (ii) De beëindiging van de dienstverlening door de werknemer aan klager was

niet ontijdig. Klager is hierdoor ook niet in zijn belangen geschaad. (iii) Verweerders hebben

niet onvoorwaardelijk en onredelijk vastgehouden aan het beding. (iv) De belangen van klager

is voldoende door verweerders behartigd. Zij hebben zijn belangen niet uit het oog verloren en

steeds hun dienstverlening aangeboden en meegewerkt aan een spoedige overdracht van het

dossier. Klacht ongegrond. 

Instantie: Hof van Discipline
Datum uitspraak: 05-02-2024
ECLI: ECLI:NL:TAHVD:2024:44
Zaaknummer: 220273
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